Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021082400231

231

Nº 160, terça-feira, 24 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2021
Repetição

PA 200/21. Objeto: serviços de transporte de alunos da rede oficial de ensino
público, extensivo ao ensino médio. Nova data: 08/09/21 às 9h, na CPL. Edital:
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Informações: na CPL, tel. 7436681306 ou e-
mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br.

João Dourado/Ba, 23 de agosto de 2021.
JAHEB WAGNER LEITE CASTRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2021

O Município de Juazeiro-BA torna público o adiamento por alteração no
instrumento convocatório, da licitação na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor
preço por Item, modo de disputa aberto. O edital estará disponível no site: www.bll.org.br.
Pregão Eletrônico Nº 053/2021 - Processo Administrativo Nº 234/2021. Tendo por objeto
o Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de
materiais, produtos e insumos médicos hospitalares, necessários a continuidade dos
serviços da Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro/BA. Início de entrega das propostas:
dia 25/08/2021 às 08:00hr. Abertura e Julgamento das propostas: às 08:00hs do dia
03/09/2021. Início da sessão de disputa: às 12:00hs do dia 03/09/2021. Informações Fone:
(074) 3612-3675, e-mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro-BA 24 de agosto de 2021.
FERNANDO ANTONIO BEZERRA DA COSTA

Secretário de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2021

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial n° 028/2021: Processo Administrativo: 122/2021, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM Objeto: registro de preços para o fornecimento de cestas básicas
já embaladas visando atender as demandas do fundo municipal de Assistência Social do
município de Jucuruçu - BA , sessão de abertura: às 08:00 horas do dia 09/09/2021, na sala
de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de Jucuruçu- Bahia, local Praça Josino
Eduardo Brito, 410 - Centro - CEP: 45.834-000 - Jucuruçu / BA. Maiores informações
através do tel. 73 36622193 das 08:00 hrs às 17:00 horas, em dias úteis. Os interessados
poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de Jucuruçu- BA, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, das 08:00 hrs às 12:00 hrs, de segunda à sexta-feira.

Jucuruçu-BA, 23 de agosto de 2021.
DESIRÉE FRANCO CARVALHO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021

A PREGOEIRA/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE realizará
licitação em 13/09/2021 às 08h:30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 891517.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 026/2021 - Objeto: contratação de empresa especializada
para licenciamento de uso do Sistema de Gestão Escolar, em plataforma WEB com
módulos de controle Administrativo, acadêmico, pedagógico, portais do Professor, do
Aluno e Institucional, conforme especificações e Requisitos Funcionais do Sistema de
Gestão Escolar, incluindo treinamento, interligação do sistema, suporte e serviço de
manutenção, na modalidade pregão eletrônico para registro de preços, conforme
especificações constantes do edital e seus anexos. O Edital encontra-se disponível no Portal
da Transparência (www.laje.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br). Informações podem
ser obtidas pelo e-mail licitacaolaje2017@gmail.com.

Laje, 24 de Agosto de 2021.
LUINE DA PAIXÃO AROUCA MACHADO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO: 007/2021, no dia 09/09/2021, às 09:00h na sala de
licitações na sede da Prefeitura Municipal, situada à AV. JUSTINIANO DE CASTRO
DOURADO, 135 - BLOCO C - CENTRO ADMINISTRATIVO - LAPÃO - BAHIA. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA ELÉTRICA PARA
CONSTRUÇÃO DE 02(DUAS) SUBESTAÇÕES DE ENERGIA ELÉTRICA PARA ATENDER AS
CRECHES DOS POVOADOS DE RODAGEM E LAJEDO DO PAU D'ARCO NO MUNICIPIO DE
LAPÃO. Edital disponível no Site www.lapao.ba.gov.br/Licitacao. Informações: Fone (74)9
9926-3809 e e-mail cpl@lapao.ba.gov.br.

ARTUR ALVES DA SILVA
Pres. Comissão Permanente de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 17/2021

A COPEL torna público o AVISO DE SUSPENSÃO do PE SRP Nº 017/2021.
Objeto: contratação de empresa especializada para a construção e implantação de 11
(onze) usinas solares fotovoltaicas, e instalação de sistema de geração de energia a fim
de atender e alimentar energeticamente 53 escolas da rede municipal de ensino,
incluindo a elaboração de plano de metodologia de execução - PME e projeto
executivo das usinas e retrofit de seus respectivos sistemas de iluminação, a aprovação
destes junto à concessionária de energia, o fornecimento, montagem, comissionamento
e ativação de todos os equipamentos e materiais, a efetivação do acesso junto à
concessionária de energia com fornecimento de mão de obra, preparação técnica e
necessária dos locais para recebimento das placas voltaicas, com respectivos materiais,
bem como treinamento, manutenção e suporte técnico, conforme termo de referência
e planilha anexo no edital. Motivo: para análise e deliberação das impugnações e
questionamentos apresentados.

Lauro de Freitas, 23 de agosto de 2021.

MANOELA CRISTINA VIEIRA DO NASCIMENTO
Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Tomada de Preços nº 004/2021 - Processo Administrativo nº 386/2021 OBJETO:
Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia civil, visando a prestação de
serviços de reforma do Cemitério Municipal, localizada na Rua Manoel Novais, neste
município, neste município de Luis Eduardo Magalhães/BA, atendendo à solicitação da
Secretaria Municipal de Administração e Finanças. Tipo: Menor preço. Data da Sessão: 02
de setembro de 2021, às 09h00minh (horário de Brasília). Local: Sala de reuniões da
Prefeitura Municipal de Luis Eduardo Magalhaes, com sede na Rua José de Anchieta nº
187, Bairro Jardim Primavera. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser retirados no
endereço citado e/ou no portal da transparência do município, no seguinte endereço
eletrônico:

https://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/.
ONDE SE LÊ: Tomada de Preços Nº 004/2021 - Processo Administrativo nº

386/2021 - LEIA-SE: Tomada de Preços nº 005/2021 - Processo Administrativo nº
364/2021.

Luis Eduardo Magalhães/BA, 23 de agosto de 2021.
LUCAS ARAÚJO PIMENTA

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2021

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães/BA torna público para conhecimento
dos interessados que retifica o credenciamento nº 002/2021. O Novo Edital estará a
disponível no seguinte site:

http://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/.
Quaisquer informações disponíveis através do e-mail:
cpl.licitacao@pmlem.ba.gov.br ou pelo telefone (77) 3628-9051.

Luís Eduardo Magalhães/BA, 23 de agosto de 2021.
LUCAS ARAUJO PIMENTA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRI

AVISO DE CREDENCIAMENTO

A Prefeitura Municipal de Mairi, através das Secretarias Municipais de
Assistência Social e Educação, mediante ato da Comissão de Credenciamento nomeada
pela Portaria nº. 155/2021, torna público que estará realizando credenciamento para
prestação de serviços no âmbito da Secretaria Municipal de Assistência Social e Secretaria
Municipal da Educação de Mairi, para atendimento aos Programas Federais do SUAS, CRAS,
CREAS, Criança Feliz e PNAE, em conformidade com os ditames da Constituição Federal, Lei
Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, em específico no seu Artigo 25, "caput". Edital e
anexos poderão ser obtidos junto à Secretaria Municipal de Administração e Planejamento,
sito à Praça J. J. Seabra, 138, nesta cidade ou na página da internet da Prefeitura Municipal
de Mairi: www.mairi.ba.gov.br. A documentação para o Credenciamento deverá ser
entregue na Sede da Secretaria, a partir do dia 26/08/2021, das 9:00h às 12:00h, no
endereço acima citado. As dúvidas quanto ao procedimento de credenciamento poderão
ser dirimidas pela Comissão de Credenciamento designada, através do e-mail:
contato@mairi.ba.gov.br. Divulgação dos outros atos no DOM.

Mairi, 23 de agosto de 2021.
NORMEIDE RIOS

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA DE PEDRAS

R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso do Pregão Eletrônico nº 011/2021, publicado no DOU, Sessão 3, pág.
156 de 18/08/2021 - Objeto: Contração de empresa especializada para Prestação de
Serviços de Desenvolvimento de atividades preventivas e educativas em saúde ambiental,
proporcionando informações e atividades sanitárias. Onde se Lê: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
010/2021. Leia-se: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2021 - SRP

Aviso de Licitação: Edital: Pregão Eletrônico nº 069/2021. Abert.: 06/09/2021 às 09:00h.
Através do site www.licitacoes-e.com.br. Obj: registro de preço para eventual aquisição de
peças para reposição nos equipamentos odontológicos e aquisição de fraldas geriátrica e
pediátrica para atender aos pacientes cadastrados no programa melhor em casa. Edital e
demais informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon, no site:
https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br e no site: www.licitacoes-e.com.br. T:
74 3627-2121.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2021
Republicação

O Município de Monte Santo torna público, a republicação da licitação
Concorrência Pública nº 001/2021. Conforme artigo 21, §4º, da Lei 8.666/93. Ocorrerá no
dia 23/09/2021 às 08h00min, estará efetuando o certame, cujo objeto é a contração de
empresa especializada para execução de obras de reformas e ampliações, nas unidades
escolares, localizadas na sede e nos povoados do município de Monte Santo - Bahia
conforme planilha orçamentária e cronograma financeiro, anexo ao Edital Concorrência
Pública nº 001/2021. As informações estarão à disposição no e-mail
copelmontesanto@gmail.com, no site www.doem.org.br, ou na sede da Prefeitura
Municipal de Monte Santo, das 08h00min às 12h00min. 23/08/2021.

DANILO RABELLO COSTA
Presidente da Comissão Permanente da Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PR38-2021-1 - SRP

Modalidade: Pregão Presencial/Registro de Preços n°. PR38-2021-1. Objeto: Contratação de
empresa especializada em engenharia para, sob demanda, prestar serviços de manutenção
predial com fornecimento de peças, materiais e mão de obra, na forma estabelecida nas
planilhas de serviços e insumos diversos descritos no Sistema Nacional de Pesquisa de
Custos e Índices da Construção Civil-SINAPI e Orçamento de Obras de Sergipe - ORSE. Tipo:
Maior desconto percentual. Abertura: dia 03/09/2021. Horário: 08h:30min. Quaisquer
esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail:
licitacao@mucuri.ba.gov.br. O acesso ao edital será através do endereço eletrônico:
https://doem.org.br/ba/mucuri/editais.

ALAN R. PEREIRA
Pregoeiro

		2021-08-24T08:58:59-0300